

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Декабрь 2021 г.

Организация Акционерное общество "Распределительная сетевая компания  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности Распределение электроэнергии  
Организационно-правовая форма / форма собственности  
**Непубличные акционерные общества** / Частная собственность  
Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_  
по \_\_\_\_\_  
ОКВЭД 2 \_\_\_\_\_  
по ОКОПФ / ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710002		
31	12	2021
32134400		
8901008899		
35.13		
12267	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2021 г.	За Январь - Декабрь 2020 г.
	Выручка	2110	1 270 629	1 181 103
	в том числе:			
	Доходы по передаче электроэнергии	21101	1 209 942	1 117 899
	Доходы по РЭО, содержанию и техническому обслуживанию	21102	18 144	15 172
	Доходы за технологическое присоединение и подключение	21103	36 199	38 054
	Доходы по строительно-монтажным работам	21104	1 860	408
	Доходы от предоставления услуг автотранспорта и специализированной техники	21105	702	1 057
	Доходы от предоставления прочих услуг	21106	3 782	8 513
	Себестоимость продаж	2120	(1 178 466)	(1 106 128)
	в том числе:			
	Расходы по передаче электроэнергии	21201	(1 157 119)	(1 082 644)
	Расходы по РЭО, содержанию и техническому обслуживанию	21202	(6 462)	(10 002)
	Расходы за технологическое присоединение и подключение	21203	(8 045)	(4 483)
	Расходы по строительно-монтажным работам	21204	(1 245)	(91)
	Расходы от предоставления услуг автотранспорта и специализированной техники	21205	(109)	(28)
	Расходы от предоставления прочих услуг	21206	(5 486)	(8 880)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	92 163	74 975
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	в том числе:			
	Управленческие расходы	2220	(23 625)	-
	в том числе:			
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	68 538	74 975
	Доходы от участия в других организациях	2310	3 233	798
	в том числе:			
	Долевое участие в российских организациях	23101	3 233	798
	Проценты к получению	2320	4 343	15 625
	Проценты к уплате	2330	(6 098)	(3 268)
	в том числе:			
	Проценты, начисленные в соответствии со статьей 269 НК РФ	23301	(6 098)	(3 268)
	Прочие доходы	2340	68 023	16 190
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	-	4 539
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23402	596	160
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23403	188	690
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23404	-	73
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23405	1 058	4 305
	Прибыль прошлых лет	23406	67	1 957
	Прочие внереализационные доходы	23407	-	300

	Излишки при инвентаризации	23408	17 406	2 935
	Доходы в виде неустойки, возмещения убытков, госпошлин и судебных расходов	23409	44	3
	Доходы по модернизации арендованного имущества за счет арендодателя	23410	28 312	465
	Безвозмездное получение имущества, работ, услуг, имущественных прав	23411	701	697
	Доходы на возмещение причиненного ущерба	23412	24	66
	Доходы от реализации ценных бумаг	23413	19 419	-
	Доходы, полученные на целевое финансирование предупредительных мер по сокращению травматизма	23414	208	-
	Прочие расходы	2350	(65 955)	(17 802)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	-	(4 392)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23502	(446)	(140)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23503	(3 415)	-
	Расходы на услуги банков	23504	(883)	(883)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23505	(1 410)	(199)
	Убытки прошлых лет	23506	(47)	(2 631)
	Прочие внереализационные расходы	23507	(563)	(167)
	Социальные расходы	23510	(5 273)	(5 566)
	Расходы на благотворительные мероприятия	23511	(1 000)	-
	Расходы в виде неустойки, возмещения убытков, госпошлин и судебных расходов	23512	(516)	(452)
	Расходы по модернизации арендованного имущества за счет арендодателя	23513	(28 369)	(409)
	Расходы непроизводственного назначения	23514	(2 096)	(2 963)
	Расходы, связанные с торгами по акциям	23515	(2 438)	-
	Расходы от реализации ценных бумаг	23516	(19 500)	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	72 084	86 518
	Налог на прибыль	2410	(16 398)	(18 803)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(6 225)	(8 960)
	отложенный налог на прибыль	2412	(10 173)	(9 843)
	Прочее	2460	(130)	(1 968)
	в том числе:			
	Налоги, уплачиваемые в связи с применением специальных налоговых режимов	24601	-	-
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24602	(130)	(1 968)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	55 556	65 747



Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2021 г.	За Январь - Декабрь 2020 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	в том числе: Результат от переоценки основных средств, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	25101	-	-
	Результат от переоценки нематериальных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	25102	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	55 556	65 747
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0,55556	0,65747
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



**ОЛЬХОВ ВАЛЕРИЙ  
АЛЕКСАНДРОВИЧ**  
(расшифровка подписи)

21 марта 2022 г.